
Bireyleri eşs iz yapan, diğer
insanlardan ayıran özelliklere 

B i reyse l Farklılık denir. İnsanların; fikirlerine, yasam tarzına, hayata   bakış   
açısına   saygı   göstermek ''farkındalık'' duygusundan 
kaynaklanan ''olgun davranışların'' toplamıdır. İnsanları; sırf 
kendi tercihlerinden,seçimlerinden dolayı yargılamamak, ön
yargılı ve kişisel yaklaşmamak gerekir. Çünkü saygı bir
davranış biçimidir, dar bir görüş değildir. Hangi dinden, dil-
den, coğrafyadan, düşünce ve fikirden olursa olsun herkesin,
yaşama, kendini tanımlama ve değerli kılma hakkı vardır.
İnsanların; değerleri,yaşam tarzları, olaylara bakış açısı,
inançları, beklentileri, zevkleri ve dünyayı algılama ve
yorumlama şekilleri farklı olabilir. Bunlar, dünya hayatının
zenginlikleridir. Siyahla beyazın dışında ara renklerdir.
Bunlar hayatın lunaparklarıdır. Ne kadar çeşit o kadar yaşamı 
renkli ve anlamlı kılmak...

BİREYSEL FARKLILIKLAR DENDİĞİNDE NE 
ANLIYORSUNUZ ?



Günümüzde ulaşım ve iletişim teknolojisinin
gelişmesiyle birlikte, Dünya giderek çeşitli
kültürlerin, ırk ve etnik kökenden insanların,
farklı diller konuşarak bir arada yaşadığı bir 
toplum haline gelmiştir. Ülkelerin ekonomik ve 
toplumsal birliklere doğru yönelmesi, farklı
kökenlere ve kültürlere sahip insanların bir 
arada, birbirlerini anlayarak yaşamalarını
gerektirmektedir. Bu da birbirinden çok farklı
özelliklere sahip insan ve grupların bir arada, 
uyum içinde yaşayabilmesi için bir uzlaşma
kültürünün yaratılmasını ve farklılıklara saygı
göstermenin öğrenilmesini gerektirmektedir.

Farklı özelliklere sahip grupların bir arada sorunsuz
yaşamalarını engelleyen en önemli etkenlerden biri
önyargılar ve ayrımcılıktır. İnsanlar ırk, din, etnik
köken, cinsiyet, dış görünüş vb özelliklere göre
kişileri gruplara ayırmayı, kendilerine benzemeyeni
sevmemeyi ve hatta nefret etmeyi çoğunlukla
ebeveynlerinden, diğer yetişkinlerden ve akran 
gruplarından öğrenirler.

Büyükler bilinçli ya da bilinçsiz olarak çocuklara kendi
kalıplaşmış tutumlarını aktarırlar. Bazen de farklı
gruplara karşı gösterdikleri davranışlar çocuklar
tarafından örnek alınır. Çocukların kalıplaşmış tutum
kazanmalarına neden olan bir etmen de kitle iletişim
araçlarıdır. Televizyon programlarında, filmlerde, belli
ırkların ya da toplumların sürekli tembel, şiddet
tarafları vb. gösterilmesi çocukların bu toplumlara
karşı olumsuz tutum geliştirmelerine neden olur.



İnsanların değerleri, 

inançları, olaylara 

bakış açıları farklı 

olabilir.

İnsanın kendisinden
farklı olanı hor 

görmeye hakkı 

yoktur.

Her birey,

saygıya değer 

bir varlıktır.

İnsanların değerini, renkleriyle, 

dilleriyle, milletleriyle, cinsiyetleriyle, 

maddi güçleriyle ölçmeyin.


	Slide 1: Bireyleri eşsiz yapan, diğer insanlardan ayıran özelliklere Bireysel Farklılık denir. 
	Slide 2
	Slide 3

